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1000  1,132,632,850.39  5,250,638,288.66  5,190,365,413.53  1,192,905,725.52  60,272,875.13ACTIVO

1100  485,618,574.15  4,911,985,404.32  4,897,606,675.98  499,997,302.49  14,378,728.34ACTIVO CIRCULANTE

1110  68,634,558.13  3,454,204,975.57  3,441,924,926.24  80,914,607.46  12,280,049.33EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  635,552.50  262,933,324.55  263,557,337.46  11,539.59 -624,012.91EFECTIVO

1112  26,960,418.39  2,912,799,988.42  2,888,288,610.76  51,471,796.05  24,511,377.66BANCOS / TESORERÍA

1114  41,038,587.24  278,471,662.60  290,078,978.02  29,431,271.82 -11,607,315.42INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  339,972,731.14  1,282,839,884.08  1,275,040,642.46  347,771,972.76  7,799,241.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  1,068,631,284.27  1,068,631,284.27  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  326,475,079.43  95,364,487.55  83,312,812.95  338,526,754.03  12,051,674.60DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  117,195,061.83  117,195,061.83  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  110,000.00  110,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  13,497,651.71  1,539,050.43  5,791,483.41  9,245,218.73 -4,252,432.98OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  74,695,114.51  174,938,202.67  180,625,007.28  69,008,309.90 -5,686,804.61DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,237,270.52  29,909,879.89  29,909,609.89  9,237,540.52  270.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  2,235,974.32  0.00  0.00  2,235,974.32  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  63,221,869.67  145,028,322.78  150,715,397.39  57,534,795.06 -5,687,074.61ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  2,316,170.37  2,342.00  16,100.00  2,302,412.37 -13,758.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  23,620.37  2,342.00  0.00  25,962.37  2,342.00VALORES EN GARANTÍA
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1195  2,292,550.00  0.00  16,100.00  2,276,450.00 -16,100.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  647,014,276.24  338,652,884.34  292,758,737.55  692,908,423.03  45,894,146.79ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  579,594,383.64  314,708,441.27  260,962,080.65  633,340,744.26  53,746,360.62BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  253,127,539.44  0.00  0.00  253,127,539.44  0.00TERRENOS

1233  166,392.00  0.00  0.00  166,392.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  325,833,231.20  314,708,441.27  260,962,080.65  379,579,591.82  53,746,360.62CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  467,221.00  0.00  0.00  467,221.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  203,789,210.45  18,584,151.29  11,104,737.86  211,268,623.88  7,479,413.43BIENES MUEBLES

1241  21,540,135.13  4,526,527.83  661,086.10  25,405,576.86  3,865,441.73MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,772,964.70  75,739.89  0.00  1,848,704.59  75,739.89MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  731,040.05  195,367.20  0.00  926,407.25  195,367.20EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  119,919,854.58  11,287,815.07  0.00  131,207,669.65  11,287,815.07EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,311,358.61  0.00  812,316.63  2,499,041.98 -812,316.63EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  56,083,427.38  2,498,701.30  9,631,335.13  48,950,793.55 -7,132,633.83MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  311,850.00  0.00  0.00  311,850.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1248  118,580.00  0.00  0.00  118,580.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

1260 -136,369,317.85  5,360,291.78  20,691,919.04 -151,700,945.11 -15,331,627.26DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -122,296.19  0.00  28,851.99 -151,148.18 -28,851.99DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -136,128,441.66  5,360,291.78  20,663,067.05 -151,431,216.93 -15,302,775.27DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1264 -118,580.00  0.00  0.00 -118,580.00  0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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